
1 

 

Zápis č. 15/2021 

z jednání Komise pro školství a mládež Rady MČ Praha 4 

 

Datum konání: 15. 11. 2021 od 16,00 

Místo konání:   Úřad MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, jednací místnost 10.p 

 

Účast : dle prezenční listiny (celkový počet 9 členů) 

Přítomno 5/9 -  p. Opletal, Kotvová, Michková, Nürnbergerová, Ziegler  

Omluveni 4/9 – p. Hušbauer, Míth, Šalanský, Štětina 

 

Hosté: Irena Michalcová 

 Jan Slanina – člen ZMČ P4 

Program: 

1) Zahájení, personální změny v komisi, seznámení s programem 

2) Přehled počtu žáků v ZŠ a dětí v MŠ pro školní rok 2021/22 

3) Informace o současné epidemiologické situaci (COVID-19) v MŠ a ZŠ 

4) Zhodnocení letního prázdninového provozu v MŠ a ŠD v ZŠ 

5) Informace z odboru školství 

6) Různé 

 

1) Zahájení, personální změny v komisi, seznámení s programem 

 

J. Ságlová: Představení nového předsedy komise. 

P. T. Opletal:  

Zahájil jednání komise, přivítal přítomné a seznámil s programem jednání.  

 

2) Přehled počtu žáků v ZŠ a dětí v MŠ pro školní rok 2021/22 

J. Ságlová: 

Členům komise předány podklady. 

a) Tabulka s počtem žáků v ZŠ zřizovaných MČ Praha 4 - vývoj je přiložena k zápisu z jednání 

komise.  

Počet žáků ZŠ k 30. 9. 2021 10 004 (k 30. 9. 2020 10 140)-pro tento školní rok dochází k poklesu počtu 

žáků o 136.  

b) Tabulka s počtem dětí v MŠ zřizovaných MČ Praha 4 – vývoj je přiložena k zápisu z jednání 

komise.  

Počet dětí v MŠ k 30. 9. 2021 3377 (k 30. 9. 2020 3450)- pro tento školní rok dochází k poklesu počtu 

dětí o 73 (k  8. 11. 2021 je evidováno 124 volných míst v MŠ-při využití výjimky 28 d/tř).  



2 

 

I. Kotvová:  je třeba přihlédnout i k počtu žáků ve třídě, k počtu tříd v objektech ZŠ a naplněnosti; 

L. Michková:  pokles žáků v ZŠ Poláčková a nárůst počtu žáků v ZŠ Bítovská 

J. Slanina: důležitý údaj počet žáků v 1. ročníku – pro plánování obsazenosti školy s ohledem na 

počet tříd/místností, pracovat i s údaji z demografické studie a údaji s ČSÚ,  

V.Nürnbergerová: počet žáků ve třídě s ohledem na inkluzi; 

 

3) Informace o současné epidemiologické situaci (COVID-19) v MŠ a ZŠ 

 

J. Ságlová: 

K 15. 11. 2021 je v rámci antigenního testování zachyceno 122 žáků s pozitivním výsledkem testu.  

Počet tříd v karanténě není s ohledem na celkový počet tříd do současné doby příliš vysoký, často 

dochází ke změnám.  

Děti v MŠ se netestují, v listopadu 2021 do současné doby bylo v karanténě 6 tříd v MŠ.  

 

Z celkového počtu 1380 zaměstnanců v MŠ a ZŠ je k 15. 11. očkováno 1176 zaměstnanců, neočkováno 

z důvodu ochranné lhůty po prodělání nemoci COVID 13 zaměstnanců, neočkovaných je 191 

zaměstnanců.  

 

L. Michková: požadavek do škol, aby zaměstnanci využili i třetí posilující dávku vakcíny; 

 

4) Zhodnocení letního prázdninového provozu v MŠ a ŠD v ZŠ 

 

Letní provoz v MŠ probíhal s ohledem na nutnost zachování skupinové izolace z důvodu pokračující 

epidemie následovně: 

a) v termínu od 1. 7. do 30. 7. 2021 zajištění provozu ve všech MŠ  

b) v termínu od 2. 8. do 31. 8. 2021 přerušení provozu MŠ bez výjimky 

c) od 1. 9. 2021 zajištění provozu ve všech MŠ  

 

Letní provoz ve ŠD probíhal po dobu obou prázdninových měsíců.  

Písemné podklady jsou přílohou zápisu, v tištěné formě byly předány členům komise.  

 

Michalcová I.: 

- prázdninový provoz projednán s kolegiem ředitelů a následně projednán a schválen RMČP4, 

provoz všech MŠ v měsíci červenci-děti tráví čas v prostředí jim známém, v kolektivu svých 

kamarádů a v péči zaměstnanců, které znají-absence stresových situací; přihlášen větší počet 

dětí, následná faktická docházka nízká (možnost docházky do MŠ v červenci využilo cca 20% 

dětí; vyřešen problém s úplatou za předškolní vzdělávání; 



3 

 

L. Michková: pro příští rok zajistit informaci, kolik rodičů potřebuje docházku do MŠ v průběhu obou 

měsíců-nedostatečný počet dnů dovolené, v dostatečném předstihu nabídnout anketu 

mezi rodiči na téma jak zorganizovat prázdninový provoz (1 měsíc ve své MŠ a 1 měsíc 

bez provozu nebo docházet v průběhu obou prázdninových měsíců do jiných MŠ), 

poskytovat ve větší míře informaci o domácím hlídání poskytovaném jako službu ZZ 

Praha 4; 

 

5) Informace z odboru školství 

J. Ságlová: 

- zahájení školního roku v 1. ročnících (v 11 ZŠ, předány metodické pomůcky); 

- do 11/21 zpracování velkého počtu výkazů (o ZŠ, MŠ; o přípravné třídě, o ředitelství, o školní 

družině, o zahájení povinné školní docházky aj.); 

- zpracování Výroční zprávy škol zřizovaných MČ Praha 4 za školní rok 2020/21; 

- konkurzní řízení na MŠ Mezivrší, chystá se MŠ V Zápolí; 

- organizujeme sbírku Děti dětem pro Dětské centrum při FTN; 

- probíhá distribuce testů na COVID; 

- probíhá rekonstrukce ŠJ v ZŠ Školní; 

Michalcová I.: 

- rekonstrukce ŠJ začala na konci 8/21 (průtahy v rámci výběrového řízení na zhotovitele), 

celkový počet žáků 441 (1-3. ročník ve vedlejší budově, ostatní v budově, kde probíhá 

rekonstrukce), zákonná povinnost zřizovatele zajistit stravování – zajištěna doprava žáků a 

stravování ve ŠJ ZŠ Jílovská, Na Planině v Jeremenkova, ukončení akce 1/2022.  

 

 

Příští jednání školské komise se uskuteční 17. 1. 2022 od 16,00.  

Místo bude upřesněno. 

 

 

 

      ………………………………………………... 

     

        Petr Tomáš Opletal, v.r. 

             předseda komise 

 

 

Zapsala: Jana Ságlová 



4 

 

Příloha k zápisu z jednání školské komise  

 

1) Počet žáků v základních školách zřizovaných MČ Praha 4 – vývoj 

2) Počty dětí v mateřských školách zřizovaných MČ Praha 4 – vývoj 

3) Letní ŠD - červenec 2021, srpen 2021 

4) Provoz v MŠ-červenec 2021        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Počet žáků v základních školách zřizovaných MČ Praha 4 - vývoj      

             

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
počty žáků v ZŠ 

2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 

1. Bítovská  429 469 492 501 515 512 509 534 534 534 522 

2. Filosofská  455 462 455 439 452 478 477 514 543 539 527 

3. Horáčkova 628 638 646 656 649 646 649 647 641 645 638 

4. U Krčského lesa 477 473 485 488 531 550 569 588 608 633 630 

5. Jeremenkova  315 312 346 359 365 463 436 379 374 391 394 

6. Jílovská  639 662 688 712 726 724 723 729 725 727 716 

7. Jitřní 187 242 312 358 410 445 471 525 533 527 497 

  British school 100 108 104 102 110 111 120 153 151 171 178 

  přípravná třída ~~ ~~ ~~ ~~ 14 12 12 9 14 10 12 

8. Jižní IV. 629 645 663 702 725 768 779 772 781 764 761 

  přípravná třída 15 17 17 15 16 17 12 17 15 14 16 

9. Kavčí hory 275 319 336 361 368 377 377 374 361 357 360 

10. Křesomyslova  240 238 226 224 215 216 237 258 275 275 286 

11. Mendíků  310 306 321 330 359 385 407 428 433 432 413 

  přípravná třída 16 11 17 14 16 12 17 12 14 12 14 

12. Na Chodovci 275 272 274 305 341 377 409 433 447 440 452 

13. Na Planině  274 287 283 312 330 318 345 357 327 313 297 

14. Na Líše  264 284 307 334 379 410 422 437 453 446 437 

  přípravná třída ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ 10 12 11 12 12 12 

15. Nedvědovo náměstí  279 279 288 307 333 332 357 347 372 355 324 

  přípravná třída   19 9 14 11 15 11 13 15 7 15 

16. Ohradní  321 357 379 414 424 435 454 486 506 533 545 

  spec. třídy 162 152 142 133 131 124 101 74 55 46 34 

17. Plamínkové 242 242 225 243 246 250 274 250 232 229 231 



6 

 

18. Poláčkova 287 298 305 305 358 373 373 364 374 374 339 

  spec. třídy 46 46 46 48 39 31 15 ~~ ~~ ~~ ~~ 

  přípravná třída 14 15 16 12 12 11 13 12 13 15 14 

19. Sdružení  259 264 307 342 380 352 376 381 402 426 391 

  přípravná třída ~~ 17 11 9 17 10 13 11 14 16 12 

20. Školní  202 224 242 275 311 325 343 376 391 417 441 

21. Táborská  387 389 395 405 422 475 482 504 499 480 496 

Celkové počty   7727 8047 8337 8719 9205 9564 9795 9995 10114 10140 10004 

             

             

             

             

                     

             

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Počty dětí v mateřských školách zřizovaných MČ Praha 4 - 
vývoj             

                   

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
počty dětí v MŠ poč

et 
tříd* 

 

Shrnutí
:   

2011-
2012 

2012-
2013 

2013-
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

2016-
2017 

2017-
2018 

2018-
2019 

2019-
2020 

2020-
2021 

2021-
2022  

školní 
rok 

počet 
tříd 

počet 
dětí 

1. Alšovy sady   Na Větrově 22 56 56 56 56 56 56 56 56 
105 104 102 

2  

2008/20
09 

120 3 147 

    Na Větrově 22a 25 25 25 53 53 53 53 53 2  

2009/20
10 

122 3 147 

2. BoTa         Boleslavova 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 3  

2010/20
11 

127 3 362 

    Táborská 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 3  

2011/20
12 

131 3 467 

    Křesomyslova 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 3  

2012/20
13 

133 3 547 

    Na Bučance 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 2  

2013/20
14 

130 3 549 

3. Fillova    100 104 104 104 104 102 104 103 104 102 101 4  

2014/20
15 

131 3 571 

4. Horáčkova   63 63 ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ 0  

2015/20
16 

131 3 553 

5. Jílovská    166 168 168 168 168 168 168 167 167 165 162 6  

2016/20
17 

133 3 604 

6. Jitřní    112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 110 4  

2017/20
18 

133 3 585 

7. Krčská                Tajovského  140 140 139 131 127 131 131 132 133 128 112 5  

2018/20
19 

133 3 564 

    Kukučínova 112 112 132 135 127 125 119 120 115 118 103 5  

2019/20
20 

133 3 571 

8. K Podjezdu   112 112 112 112 112 112 112 108 110 109 109 4  

2020/20
21 

133 3 450 

9. Matěchova    112 112 112 112 112 112 107 105 110 104 101 4  

2021/20
22 

133 3 377 

10. Mezivrší    84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 3     

11. Na Chodovci    115 112 112 112 112 110 111 112 110 100 107 4     

12. Na Zvoničce  Na Zvoničce 112 112 112 112 110 110 109 108 108 105 104 4     

    
Nedvědovo 
nám. 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 1     



8 

 

13. Němčická                   Němčická 6 112 112 112 112 112 112 111 109 
163 160 159 

4     

    Němčická 4 ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ 56 55 55 2     

14. Přímětická    112 112 112 112 112 112 112 112 111 112 110 4     

15. Spořilovská     Jihozápadní 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 2     

    Trenčínská 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 4     

16. Svojšovická   112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 4     

17. Trojlístek                Bezová 112 112 112 112 112 112 112 112 112 99 91 4     

    Točitá 112 112 112 112 112 112 112 112 112 81 75 4     

    Hudečkova 100 100 100 100 100 100 100 100 100 79 86 4     

18. V Zápolí  V Zápolí 112 112 112 112 112 112 111 110 112 110 109 4     

    Na Lánech 39 40 50 50 50 50 50 50 49 48 48 2     

19. Voráčovská    84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 3     

20. 4 pastelky          Sedlčanská 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 110 4     

    Plamínkové 112 112 112 112 112 112 112 111 110 111 107 4     

    Plamínkové ZŠ ~~ 84 84 84 84 84 82 84 84 83 76 3     

    Kotorská 112 112 112 112 112 112 112 111 112 109 107 4     

21. 
Škola Kavčí 
hory    Kaplická 112 112 112 112 112 110 106 108 106 107 103 4     

22. 
ZŠ a MŠ 
Mendíků    70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 68 3     

23. 
ZŠ a MŠ 
Ohradní Ohradní (ZŠ) ~~ ~~ 28 28 28 28 28 28 28 26 25 1     

    
Ohradní 
(Zahrádka) 112 112 112 112 112 112 112 112 112 101 93 4     

24. 
ZŠ a MŠ 
Sdružení  Sdružení 54 50 54 53 52 51 54 44 47 42 43 2     

                     

Družstevní 
ochoz 112 108 112 112 109 109 105 101 110 106 109 4     

Celkové 
počty     3467 3547 3549 3571 3553 3604 3585 3564 3571 3450 3377 133     

Poznámka:                  

 Trojlístek 

vznik k 
1.1.2009      

Škola Kavčí 
hory 

sloučeno s MŠ Kaplická k 
1.1.2004      



9 

 

 BoTa 
vznik k 1.1.2012; k 1.1.2013 připojena MŠ Na 
Bučance  

ZŠ a MŠ 
Mendíků sloučeno k 1.1.2004       

 4 pastelky 
vznik k 
1.1.2013      

ZŠ a MŠ 
Sdružení 

sloučeno s MŠ Družstevní ochoz k 
1.7.2009     

 Krčská MŠ 
vznik k 
1.1.2013      

ZŠ a MŠ 
Ohradní sloučeno k 1.1.2013       

 

Spořilovská 
MŠ 

vznik k 
1.7.2015                 

                   

* 
aktuální počet 
tříd 

133 (bez MŠ 
Horáčkova)                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Letní ŠD - červenec 2021                     

                     

ZŠ a MŠ Sdružení 

1. týden 2. týden 3. týden 4. týden 5. týden 

1. - 2. 7. 7. - 9. 7. 12. - 16. 7. 19. - 23. 7. 26. - 30. 7. 

1. 7. 2. 7. 7. 7. 8. 7. 9. 7. 12. 7. 13. 7. 14. 7. 15. 7. 16. 7. 19. 7. 20. 7. 21. 7. 22. 7. 23. 7. 26. 7. 27. 7. 28. 7. 29. 7. 30. 7. 

přihlášené děti 39 41 43 45 44 

skutečná docházka 33 29 33 38 33 36 40 34 37 31 41 42 39 40 37 35 33 36 35 26 

průměrná týdenní docházka 31 35 36 40 33 

                     

                     

                     

Letní ŠD - srpen 2021                     

                     

ZŠ Jeremenkova 

1. týden 2. týden 3. týden 4. týden 

2. - 6. 8. 9. - 13. 8. 16. - 20. 8. 23. - 27. 8. 

2. 8. 3. 8.  4. 8.  5. 8.  6. 8. 9. 8. 10. 8. 11. 8. 12. 8. 13. 8. 16. 8. 17. 8. 18. 8. 19. 8. 20. 8. 23. 8. 24. 8. 25. 8. 26. 8. 27. 8. 

přihlášené děti 24 23 20 22 

skutečná docházka 9 10 10 11 8 8 9 8 11 7                     

průměrná týdenní docházka 10 9 10 13 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Provoz v MŠ - červenec 2021 - 
PŘEHLED                 

 

                     
  

MŠ 
Počet dětí v 

MŠ k 
30.9.2020 

1. týden 2. týden 3. týden 4. týden 5. týden     
  

1. - 2. 7. 7. - 9. 7. 12. - 16. 7 19. - 23. 7. 26. - 30. 7.     
  

přihlášen
é 

docházk
a 

% 
přihlášen

é 
docházk

a 
% 

přihláše
né 

docház
ka 

% 
přihláše

né 
docház

ka 
% 

přihláše
né 

docház
ka %     

  

Alšovy sady 104 33 24 23% 28 15 14% 30 23 22% 39 25 24% 34 29 28% 
    

  

BoTa 275 42 33 12% 37 25 9% 43 35 13% 50 38 14% 44 35 13% 
    

  

Fillova 102 13 11 11% 18 10 10% 18 17 17% 18 11 11% 18 10 10% 
    

  

Jílovská 165 42 32 19% 37 28 17% 43 33 20% 34 24 15% 43 31 19% 
    

  

Jitřní 112 19 12 11% 17 6 5% 18 15 13% 13 11 10% 16 15 13% 
    

  

Krčská 246 77 33 13% 72 41 17% 77 45 18% 71 51 21% 63 41 17% 
    

  

K Podjezdu 109 39 24 22% 38 18 17% 33 25 23% 35 25 23% 35 25 23% 
    

  

Matěchova 104 33 25 24% 26 18 17% 27 19 18% 27 19 18% 31 19 18% 
    

  

Mezivrší 84 34 23 27% 34 23 27% 34 25 30% 34 26 31% 34 23 27% 
    

  

Na Chodovci 100 29 23 23% 29 15 15% 31 14 14% 31 16 16% 31 8 8% 
    

  

Na Zvoničce 129 41 24 19% 41 16 12% 41 31 24% 41 29 22% 41 22 17% 
    

  

Němčická 160 43 28 18% 35 21 13% 43 32 20% 36 24 15% 40 20 13% 
    

  

Přímětická 112 38 35 31% 34 20 18% 36 28 25% 35 28 25% 32 24 21% 
    

  

Spořilovská  168 56 36 21% 42 29 17% 50 36 21% 49 33 20% 47 31 18% 
    

  

Svojšovická 112 30 20 18% 23 13 12% 28 18 16% 26 16 14% 24 19 17% 
    

  



12 

 

Trojlístek 259 87 59 23% 71 50 19% 72 45 17% 65 39 15% 67 54 21% 
    

  

V Zápolí 158 57 33 21% 54 28 18% 61 39 25% 56 34 22% 50 32 20% 
    

  

Voráčovská 84 26 19 23% 19 14 17% 19 18 21% 23 17 20% 22 16 19% 
    

  

4 pastelky 415 131 98 24% 115 58 14% 113 71 17% 124 77 19% 123 77 19% 
    

  

Škola Kavčí 
hory 

107 37 30 28% 28 17 16% 34 16 15% 40 31 29% 34 22 21% 
    

  

ZŠ a MŠ 
Mendíků 

70 35 16 23% 33 12 17% 33 22 31% 33 21 30% 33 25 36%       
  

  

ZŠ a MŠ 
Ohradní 

127 25 29 23% 24 12 9% 35 33 26% 33 21 17% 35 26 20% 
    

  

ZŠ a MŠ 
Sdružení 

148 75 60 41% 59 29 20% 66 44 30% 59 40 27% 66 45 30% 
    

  

Celkem 3450 1042 727 
21
% 

914 518 15% 985 684 
20
% 

972 656 
19
% 

963 649 
19
%     

 
 

  data k 2. 7. 2021 data k 9. 7. 2021 data k 16. 7. 2021 data k 23. 7. 2021 data k 30. 7. 2021     
  

  
               

    
  

Vysvětlivky: % 
poměr skutečné dopolední docházky a počtu dětí v MŠ k 30. 
9. 2020             

  

                     
  

 


